
Rada Miejska w Zbąszynku VIII kadencja Samorządu 

           2018-2023 

 

1 

 

PROTOKÓŁ  Nr XXXV/2021 

z przebiegu XXXV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 25 października 2021 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Burmistrza Zbąszynka Wiesława 

Czyczerskiego, Sekretarza Jana Makarewicza, Skarbnika Gminy Anetę Nawracała oraz 

mieszkańców  i otworzył obrady XXXV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 

1530. Jednocześnie stwierdził, że zdalnie obecnych jest 14 radnych, co wobec ustawowego 

składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. 

/Listy obecności radnych oraz Kierownictwa Urzędu stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego 

protokołu/.  

 

Do pkt.2 

 

Przyjęcie porządku obrad 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji 
2. Przyjęcie porządku obrad 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
5. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
6. Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek  
7.   Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek w roku szkolnym 

  2020/2021 

8. Projekt Nr 1 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2021 rok 
9. Projekt Nr 2 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu lokalu 

użytkowego położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowymi najemcami  
w trybie bezprzetargowym 

10. Projekt Nr 3 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Zbąszynek z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 
rok 

11. Projekt Nr 4 w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Zbąszynek oraz przekazania go do 
zaopiniowania organowi regulacyjnemu 

12. Projekt Nr 5 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Zbąszynek dla terenów 
położonych w Kosieczynie 

13. Projekt Nr 6 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Kosieczyn – rejon ulicy Zachodniej” 

14. Wolne wnioski i informacje 
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15. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe uwagi i propozycje do porządku obrad, po 

czym zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.  

Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący Rady odczytał, że w głosowaniu udział 

wzięło 14 radnych, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował radnych, że protokół został radnym przesłany 

drogą elektroniczną, do tej pory nie wpłynęły uwagi, jeżeli taki stan się utrzyma to zostanie on 

przyjęty w pkt. 14  porządku obrad. 

 

Do pkt. 4 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował, że treść sprawozdania z działalności w okresie 

międzysesyjnym zostanie radnym przesłana drogą elektroniczną.  

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 5 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski poinformował, że informacja o działaniach w okresie 

międzysesyjnym zostanie radnym przesłana drogą elektroniczną. 

/Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

 

W uzupełnieniu do sprawozdania dołączona została informacja z działalności referatów 

Urzędu Miejskiego w okresie międzysesyjnym, którą radni otrzymali wcześniej. 

 /Informacja z działalności referatów UM w okresie od 27 września 2021 r. do 24 października 

2021 r.- stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. 

 

Radny Marek Pych zapytał w kwestii nawozów wytwarzanych na sprzedaż przez oczyszczalnię 

czy wiadomo jakie będą faktyczne oszczędności sprzedając ten nawóz? 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, że sprzedawany nawóz pokryje koszty 

zakupu wapna, tak jest ustalona cena. 

Radny Łukasz Szymański zadał pytanie dotyczące drogi 302, czy wiadomo czego będzie 
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dotyczył remont i co z odcinkiem od Kręcka w stronę Brudzewa? 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, że najważniejsze jest żeby został 

poprawiony odcinek drogi  Kosieczyn- Chlastawa, część znajdująca się przy Osiedlu 

Słonecznym , odcinek od Kręcka do Brudzewa jest na drugim etapie ze względu na koszty. 

 

Do pkt. 6 

Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, iż informacja na ww. temat została przekazana radnym w 

formie elektronicznej.  

Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego materiału, po 

czym zarządził głosowanie nad przyjęciem ww. informacji.  

Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek została przyjęta jednogłośnie w  

obecności 14 radnych . 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/. 

/Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek, w tym zestawienie finansowe funduszu 

soleckiego oraz informacje sołtysów z poszczególnych sołectw stanowią załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu /. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Mazur serdecznie  podziękował sołtysom i radom 

sołeckim za służbę na rzecz mieszkańców wsi. 

 

 

Do pkt. 7 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek w roku 

szkolnym 2020/2021 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, iż informacja na ww. temat została przekazana radnym w 

formie elektronicznej. Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady zapytał czy  są dodatkowe zapytania do przedstawionego materiału, po 

czym zarządził głosowanie nad przyjęciem ww. informacji.  

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek w roku szkolnym 

2020/2021 została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych   

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/. 

/ Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek w roku szkolnym 

2020/2021 stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu/. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Mazur serdecznie podziękował całej kadrze 

pedagogicznej za trud włożony w pracę i życzył dalszych sukcesów. 
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Do pkt. 8 

 
Projekt Nr 1 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2021 rok 

 

Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej Gminy Zbąszynek na 2021 rok 
 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXV/46/2021 w 
sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2021 rok 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 9 

 
Projekt Nr 2 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu lokalu 
użytkowego położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowymi najemcami w 
trybie bezprzetargowym 
 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu lokalu użytkowego położonego w 
Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowymi najemcami w trybie bezprzetargowym 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, przyjęła 13 „za” jeden radny nie miał możliwości 
głosowania z przyczyn technicznych, podjęła Uchwałę Nr XXXV/47/2021 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu lokalu użytkowego 
położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowymi najemcami w trybie 
bezprzetargowym 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 10 

 
Projekt Nr 3 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia  
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok 
 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
przyjęcia Programu współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz 
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podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia  
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok 
 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXV/48/2021 
w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia  
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 

 

 

Do pkt. 11 

 
Projekt Nr 4 w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Zbąszynek oraz przekazania go do zaopiniowania organowi 
regulacyjnemu 
 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
Projekt Nr 4 w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Zbąszynek oraz przekazania go do zaopiniowania organowi 
regulacyjnemu 
 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXV/49/2021 w 
sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Zbąszynek oraz przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 12 

 
Projekt Nr 5 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Zbąszynek dla terenów położonych  
w Kosieczynie 
 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Zbąszynek dla terenów położonych  
w Kosieczynie 
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Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXV/50/2021 w 
sprawie w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Zbąszynek dla terenów położonych  
w Kosieczynie 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 13 

 
Projekt Nr 6 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Kosieczyn – rejon ulicy Zachodniej” 
 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Kosieczyn – rejon ulicy Zachodniej” 
 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w obeności 14 

radnych jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr XXXV/51/2021 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Kosieczyn – rejon ulicy 

Zachodniej” 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 14 

 

Wolne wnioski  i informacje 

 

Spełniając obowiązek ustawowy, Przewodniczący Rady Jan Mazur oraz Burmistrz Zbąszynka 

Wiesław Czyczerski złożyli informacje z analizy złożonych oświadczeń majątkowych za 2020 

rok.  

/Informacja z analizy oświadczeń majątkowych radnych za 2020 rok złożonych w terminie do 

30 kwietnia 2021 r. stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/. 

/Informacja z analizy oświadczeń majątkowych Kierownictwa Urzędu i kierowników jednostek 

organizacyjnych za 2020 rok złożonych w terminie do 30 kwietnia 2021 r. stanowi załącznik nr 

24 do niniejszego protokołu/. 



Rada Miejska w Zbąszynku VIII kadencja Samorządu 

           2018-2023 

 

7 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapoznał radnych z korespondencją, która wpłynęła do biura 

rady w okresie międzysesyjnym: 

 

Korespondencja październik 2021 r.: 

➢ zaproszenie z dnia 21.10.2021 r. na spotkanie Kapituły Regionu Kozła  
➢ zaproszenie na mszę św. w intencji 37-rocznicy śmierci błogosławionego ks. 

Jerzego Popiełuszki 

➢ zaproszenie na mszę św. w Kościele Parafialnym w intencji Ojczyzny w dniu 11 

listopada 2021 r. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski zaprosił na przemarsz pod pomnik Chrystusa 

Odkupiciela, który tradycyjnie odbędzie się po mszy św. 

 

Przewodniczący Rady poinformował o terminach oraz tematyce przyszłych posiedzeń 

Konwentu, Komisji i sesji Rady, które odbędą się w listopadzie br. 

Radny Marek Pych serdecznie pogratulował gminie, że  na 3 złożone wnioski otrzymała 

promesy w programie Polski Ład. Zadał pytanie jakie są to projekty i co dokładnie zostanie 

zrobione? 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, że na dzień dzisiejszy brak jest 

podpisanej umowy na projekty a tym samym brak środków do dyspozycji. Projekty na  które 

złożyliśmy wnioski w programie Polski Ład dotyczą, odnowienie targowiska przy ulicy Długiej,  

tam prace już się rozpoczęły postawieniem pomnika, zaprojektowane są parkingi, tereny 

zielone oraz miejsce wypoczynku zgodnie z pozwoleniem na budowę. 

Kolejny to przyłączenie bezpośrednie wody i kanalizacji, która zostanie dostarczona do 

budynku CKZiU, następny projekt to woda i kanalizacja na ekspedycję towarową i mieszkania 

w bloku. Mamy poskładane również projekty na inne zadania, na dzień dzisiejszy czekamy na 

rozstrzygniecie. 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji Rady został radnym 

przesłany drogą elektroniczną i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego treści. Następnie zarządził 

głosowanie nad jego przyjęciem. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z XXXIV 

zwyczajnej sesji z dnia 27 września br. został przyjęty jednogłośnie, w obecności 14 radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 15 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 16:25 i zamknął XXXV 

zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 
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Protokołowała:                                               Przewodniczący obrad 

     Anna Przybyła             Jan Mazur 

 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy                                                                                                                                                                                                                                                 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 


